
 

 

 

1 AREA DIRIGENZIALE DELLA DIDATTICA 

DIVISIONE 4 – PROGRAMMAZIONE DIDATTICA E FORMAZIONE 

Settore Programmazione e Coordinamento della Didattica (Responsabile Dott. Livio CASONI) 

tel. 0871 - 6328/6329/6399 – offertaformativa@unich.it 

 

 
Data e n° di protocollo attribuiti dal sistema di gestione informatica dei documenti. 

 
 

DECRETO RETTORALE 
 
 

 
OGGETTO: Offerta Formativa 2025/2026 – attivazione Corsi di Studio ed emanazione 

Regolamenti Didattici. 
 

IL RETTORE 
 

VISTA la legge 19 novembre 1990, n. 341 – “Riforma degli ordinamenti didattici universitari”; 
 

VISTA la Legge 264/1999 - Norme in materia di accessi ai corsi universitari; 
 

VISTO il D.M. 22 ottobre 2004 n. 270 – “Modifiche al Regolamento recante norme concernenti 
l’autonomia didattica degli Atenei approvato con decreto del Ministero dell’Università e della Ricerca 
Scientifica e Tecnologica 3 novembre 1999, n. 509”; 
 
VISTI i Decreti Ministeriali 16 marzo 2007 relativi alla determinazione delle classi delle lauree 
universitarie e delle lauree universitarie magistrali; 
 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 - Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario.; 
 
VISTO il D.lgs n. 19 del 27 gennaio 2012 - Valorizzazione dell'efficienza delle università e conseguente 
introduzione di meccanismi premiali nella distribuzione di risorse pubbliche sulla base di criteri definiti 
ex ante anche mediante la previsione di un sistema di accreditamento periodico delle università e la 
valorizzazione della figura dei ricercatori a tempo indeterminato non confermati al primo anno di attività, 
a norma dell'articolo 5, comma 1, lettera a), della legge 30 dicembre 2010, n. 240.; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 52 del 31.01.2018 di modifica delle classi L/SNT2 e LM/SNT2; 
 
VISTO il D.M. n. 77 del 31.01.2018 di definizione e istituzione della nuova classe di laurea magistrale 
in Scienze Giuridiche (LM/SC-GIUR); 
 
VISTO il D.M. n. 8 del 2.04.2020 di modifica degli Obiettivi Formativi qualificanti della Classe di Laurea 
Magistrale LM-41 (Medicina e Chirurgia); 
 
VISTO il D.M. n. 446 del 12.08.2020 di istituzione delle nuove classi di laurea a orientamento 
professionale L-P01, L-P02, L-P03; 
 

http://off270.miur.it/leggi/DI-n52-31-1-2018.pdf


2 AREA DIRIGENZIALE DELLA DIDATTICA 

DIVISIONE 4 – PROGRAMMAZIONE DIDATTICA E FORMAZIONE 

Settore Programmazione e Coordinamento della Didattica (Responsabile Dott. Livio CASONI) 

tel. 0871 - 6328/6329/6399 – offertaformativa@unich.it 

 

VISTO il D.M. n. 133 del 3.02.2021 e conseguente D.D. avente ad oggetto Attuazione Decreto 
Ministeriale n. 133/2021 recante la modifica delle Linee guida allegate al D.M. n. 386/2007 –Flessibilità 
dei corsi di studio. 
 
VISTO il D.M. n. 1154 del 14.10.2021 – Decreto Autovalutazione, Valutazione e Accreditamento iniziale 
e Periodico delle Sedi e dei Corsi di Studio che sostituisce il D.M. 6/2019 a partire dall’Offerta Formativa 
2022/2023; 
 
VISTO il D.D. della Direzione Generale per la formazione universitaria, l’inclusione e il diritto allo studio 
del MUR prot. n. 2711 del 22.11.2021 ad oggetto “Banche dati Regolamento didattico di Ateneo (RAD) 
e Scheda Unica Annuale dei Corsi di Studio (SUA-CdS) per l’accreditamento dei Corsi a.a. 2022/2023 
– Indicazioni operative – Decreto Direttoriale ex articolo 9, comma 2, del Decreto Ministeriale n. 
1154/2021.”; 
 
VISTA la Legge 8 novembre 2021, n. 163 – Disposizioni in materia di titoli abilitanti; 
 
VISTI i DD.II. nn. 570 del 20.06.2022 e 651 del 5.07.2022 attuativi della L. 163/2021 relativamente ai 
CdS della classe LM-13; 
 
VISTI i DD.II. nn. 568 del 20.06.2022 e 653 del 5.07.2022 attuativi della L. 163/2021 relativamente al 
CdS della classe LM-46; 
 
VISTI i DD.II. nn. 567 del 20.06.2022 e 654 del 5.07.2022 attuativi della L. 163/2021 relativamente al 
CdS delle classi L-24 e LM-51; 
 
VISTO il D.I. n. 1147 del 10.10.2022 di modifica della classe di laurea magistrale LM-13 in attuazione 
della Legge 163/2021 sui titoli abilitanti; 
 
VISTI i DD.II. nn. 682 e 685 del 24.05.2022 di modifica della classe di laurea LP01 in attuazione della 
Legge 163/2021 sui titoli abilitanti;  
 
VISTO il Decreto Ministeriale 6 giugno 2023, n. 96, recante il “Regolamento concernente modifiche al 
regolamento recante norme concernenti l’autonomia didattica degli atenei, approvato con decreto 
ministeriale 22 ottobre 2004, n. 270, del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca”; 
 
VISTO il Decreto Rettorale n. 1780 del 21.11.2023 con oggetto Emanazione modifica al Regolamento 
Didattico di Ateneo – parte generale ai sensi del Decreto Ministeriale 6 giugno 2023, n. 96; 
 
VISTI i DD.MM. nn. 1648 e 1649 del 19.12.2023 che ridefiniscono, rispettivamente, le classi di laurea 
e laurea magistrali modificate rispetto a quanto definito nei precedenti Decreti Ministeriali  relativi alla 
determinazione delle classi delle lauree universitarie e delle lauree universitarie magistrali; 
 
VISTO il D.M. n. 773 del 10.06.2024 – Linee Generali di indirizzo della programmazione delle Università 
2024-2026 e indicatori per la valutazione periodica dei risultati; 
 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 931 del 4.07.2024 - finalizzato all’attuazione dell’art. 14, comma 
2, della legge n. 240 del 2010, al fine di garantire il raggiungimento degli obiettivi previsti dalla Missione 
4 - Componente 2 del PNRR - che eleva da 12 a 48 CFU per i Corsi di Laurea e per i Corsi di Laurea 
Magistrale a Ciclo Unico e da 12 a 24 CFU per i Corsi di Laurea Magistrale il numero di crediti 
riconoscibili per le attività indicate in narrativa; 
 



3 AREA DIRIGENZIALE DELLA DIDATTICA 

DIVISIONE 4 – PROGRAMMAZIONE DIDATTICA E FORMAZIONE 

Settore Programmazione e Coordinamento della Didattica (Responsabile Dott. Livio CASONI) 

tel. 0871 - 6328/6329/6399 – offertaformativa@unich.it 

 

VISTA la nota MUR prot. n. 17071 del 24.09.2024 ad oggetto Banche dati Regolamento Didattico di 
Ateneo (RAD) e Scheda Unica Annuale dei Corsi di Studio (SUA-CdS) – Adeguamento Corsi di Studio 
alla riforma Classi di Laurea e Laurea Magistrale – DD.MM. n. 1648 e 1649 del 19 dicembre 2023 - 
Indicazioni operative per la procedura semplificata;  

 
VISTO il D.M. n. 1835 del 6.12.2024 che definisce le linee guida per l’offerta formativa a distanza nel 
contesto delle linee generali d’indirizzo per l’accreditamento iniziale e periodico delle sedi e dei corsi di 
studio; 
 
VISTA la Nota MUR prot. n. 25861 del 20.12.2024 con oggetto Banche dati Regolamento Didattico di 
Ateneo (RAD) e Scheda Unica Annuale dei Corsi di Studio (SUA-CdS) per l’accreditamento dei Corsi 
a.a. 2025/2026. Indicazioni operative; 
 
VISTO Il Decreto Legislativo 15 maggio 2025, n. 71 Disciplina delle nuove modalità di accesso ai corsi 
di laurea magistrale a ciclo unico in medicina e chirurgia, odontoiatria e protesi dentaria e medicina 
veterinaria in attuazione dell'articolo 2, comma 2, lettere a), b), c), d), e), i) e l) della legge 14 marzo 
2025, n. 26.; 
 

VISTO il D.M. n. 418 del 30.05.2025 attuativo della Legge 14 marzo 2025, n. 26 e del Decreto 
Legislativo del 15 maggio 2025, n. 71 che ridefinisce i criteri per l’accesso ai Corsi di Laurea 
Magistrali in Medicina e Chirurgia (LM-41) e Odontoiatria e Protesi Dentaria (LM-46); 
 
VISTA la Guida CUN alla scrittura degli ordinamenti didattici A.A. 2025-2026; 
 
VISTO il vigente Statuto di Ateneo; 
 
VISTO il vigente Regolamento Didattico di Ateneo; 
 
VISTE le deliberazioni assunte dal Senato Accademico e dal Consiglio di Amministrazione 
rispettivamente nelle sedute del 12.11.2024 e 28.11.2024 con oggetto Offerta Formativa 2025/2026: 
Approvazione modifiche Ordinamenti Didattici – Fase 1 modifica semplificata; 
 
VISTO il D.R. n. 59 del 21.01.2025 con oggetto Emanazione modifiche Ordinamenti Didattici anno 
accademico 2025/2026 - Fase 1 ex Nota MUR 17071 del 24.09.2024; 
 
VISTE le deliberazioni assunte dal Senato Accademico e dal Consiglio di Amministrazione nelle sedute 
del 27.02.2025 con oggetto Offerta Formativa 2025/2026: approvazione modifiche Ordinamenti 
Didattici – Fase 2; 
 
VISTA la Nota del competente Settore del 14.03.2025 con oggetto Trasmissione indicazioni operative 
marzo-aprile-maggio 2025;  
 
VISTA la deliberazione assunta dal Senato Accademico nella seduta del 27.05.2025 con oggetto 
Offerta Formativa 2025/2026: approvazione Linee guida Erogazione della Didattica in Modalità 
Telematica nei Corsi di Studio Convenzionali; 
 
VISTA la deliberazione assunta dal Senato Accademico nella seduta del 27.05.2025 con oggetto 
Offerta Formativa 2025/2026: approvazione Linee guida Erogazione Didattica in Lingua Straniera - 
Rilevazione delle Conoscenze Linguistiche del Personale Docente; 
 



4 AREA DIRIGENZIALE DELLA DIDATTICA 

DIVISIONE 4 – PROGRAMMAZIONE DIDATTICA E FORMAZIONE 

Settore Programmazione e Coordinamento della Didattica (Responsabile Dott. Livio CASONI) 

tel. 0871 - 6328/6329/6399 – offertaformativa@unich.it 

 

VISTA la deliberazione assunta dal Consiglio di Dipartimento di Architettura nella seduta del 27.02.2025 
di approvazione dell’Offerta Didattica Programmata ed Erogata 2024/2025 dei CdS ad esso incardinati;  
 
VISTA la deliberazione assunta dal Consiglio di Dipartimento di Architettura nella seduta del 29.05.2025 
di approvazione dei Regolamenti Didattici 2025/2026 dei CdS ad esso incardinati; 
 
ACQUISITO il parere della Commissione Paritetica del Dipartimento di Architettura espresso 
nell’adunanza del 29.05.2025; 
 
VISTE le deliberazioni assunte dalla Giunta della Scuola di Medicina e Scienze della Salute nelle 
sedute del 4.03.2025 e 17.04.2025 di approvazione dell’Offerta Didattica Programmata ed Erogata 
2025/2026 dei Cds afferenti ai Dipartimenti ad essa incardinati;  
 
VISTO il provvedimento adottato con carattere di urgenza dalla Presidente della Scuola di Medicina e 
Scienze della Salute in data 30.05.2025 di approvazione dei Regolamenti Didattici 2025/2026 dei CdS  
afferenti ai Dipartimenti ad essa incardinati;  
 
ACQUISITO il parere della Commissione Paritetica della Scuola di Medicina e Scienze della Salute 
espresso nell’adunanza del 28.05.2025; 
 
VISTA la deliberazione assunta dalla Giunta della Scuola di Scienze Economiche, Aziendali, Giuridiche 
e Sociologiche nella seduta del 28.02.2025 di approvazione dell’Offerta Didattica Programmata ed 
Erogata 2025/2026 dei CdS afferenti ai Dipartimenti ad essa incardinati;  
 
VISTA la deliberazione assunta dalla Giunta della Scuola di Scienze Economiche, Aziendali, Giuridiche 
e Sociologiche nella seduta del 29.05.2025 di approvazione dei Regolamenti Didattici 2025/2026 dei 
CdS afferenti ai Dipartimenti ad essa incardinati;  
 
ACQUISITO il parere della Commissione Paritetica della Scuola delle Scienze Economiche, Aziendali, 
Giuridiche e Sociologiche espresso nell’adunanza del 27.05.2025; 
 
VISTA la deliberazione assunta dal Consiglio di Dipartimento di Economia Aziendale nella seduta del 
27.02.2025 di approvazione dell’Offerta Didattica Programmata ed Erogata 2025/2026 dei CdS ad esso 
incardinati;  
 
VISTA la deliberazione assunta dal Consiglio di Dipartimento di Economia Aziendale nella seduta del 
29.05.2025 di approvazione dei Regolamenti Didattici 2025/2026 dei CdS ad esso incardinati;  
 
ACQUISITO il parere della Commissione Paritetica del Dipartimento di Economia Aziendale espresso 
nell’adunanza del 26.05.2025; 
 
VISTA la deliberazione assunta dal Consiglio di Dipartimento di Farmacia nella seduta del 27.02.2025 
di approvazione dell’Offerta Didattica Programmata ed Erogata 2025/2026 dei CdS ad esso incardinati;  
 
VISTA la deliberazione assunta dal Consiglio di Dipartimento di Farmacia nella seduta del 29.05.2025 
di approvazione dei Regolamenti Didattici 2025/2026 dei CdS ad esso incardinati; 
 
ACQUISITO il parere della Commissione Paritetica del Dipartimento di Farmacia espresso 
nell’adunanza del 28.05.2025; 
 



5 AREA DIRIGENZIALE DELLA DIDATTICA 

DIVISIONE 4 – PROGRAMMAZIONE DIDATTICA E FORMAZIONE 

Settore Programmazione e Coordinamento della Didattica (Responsabile Dott. Livio CASONI) 

tel. 0871 - 6328/6329/6399 – offertaformativa@unich.it 

 

VISTA la deliberazione assunta dal Consiglio di Dipartimento di Ingegneria e Geologia nella seduta 
26.02.2025 di approvazione dell’Offerta Didattica Programmata ed Erogata 2025/2026 dei CdS ad esso 
incardinati;  
 
VISTA la deliberazione assunta dal Consiglio di Dipartimento di Ingegneria e Geologia nella seduta del 
3.06.2025 di approvazione dei Regolamenti Didattici 2025/2026 dei CdS ad esso incardinati;  
 
ACQUISITO il parere della Commissione Paritetica del Dipartimento di Ingegneria e Geologia espresso 
nell’adunanza del 26.05.2025; 
 
VISTE le deliberazioni assunte dalla Giunta della Scuola di Studi Umanistici nelle sedute del 
27.02.2025, 2.04.2025 e 29.05.2025 di approvazione dell’Offerta Didattica Programmata ed Erogata 
2025/2026 dei CdS afferenti ai Dipartimenti ad essa incardinati; 
 
VISTA la deliberazione assunta dalla Giunta della Scuola di Studi Umanistici nella seduta del 
29.05.2025 di approvazione dei Regolamenti Didattici 2025/2026 dei CdS afferenti ai Dipartimenti ad 
essa incardinati;  
 
ACQUISITO il parere della Commissione Paritetica della Scuola di Studi Umanistici espresso 
nell’adunanza del 27.05.2025; 
 
VISTA la deliberazione assunta dal Consiglio di Dipartimento di Scienze Filosofiche, Pedagogiche e 
Sociali nella seduta del 27.02.2025 di approvazione dell’Offerta Didattica Programmata ed Erogata 
2025/2026 dei CdS ad esso incardinati; 
 
VISTA la deliberazione assunta dal Consiglio di Dipartimento di Scienze Filosofiche, Pedagogiche e 
Sociali nella seduta del 28.05.2025 di approvazione dei Regolamenti Didattici 2025/2026 dei CdS ad 
esso incardinati;  
 
ACQUISITO il parere della Commissione Paritetica del Dipartimento Scienze Filosofiche, Pedagogiche 
e Sociali espresso nell’adunanza del 26.05.2025; 
 
VISTA la deliberazione assunta dal Consiglio di Dipartimento di Studi Socio-Economici, Gestionali e 
Statistici nella seduta del 26.02.2025 di approvazione dell’Offerta Didattica Programmata ed Erogata 
2025/2026 dei CdS ad esso incardinati; 
 
VISTA la deliberazione assunta dal Consiglio di Dipartimento di Studi Socio-Economici, Gestionali e 
Statistici nella seduta del 28.05.2025 di approvazione dei Regolamenti Didattici 2025/2026 dei CdS ad 
esso incardinati;  
 
ACQUISITO il parere della Commissione Paritetica del Dipartimento di Studi Socio-Economici, 
Gestionali e Statistici espresso nell’adunanza del 27.05.2025; 
 
VISTO il provvedimento del Rettore emanato in data 24.03.2025 di approvazione del potenziale 
formativo del corso LM-4 programmato a livello nazionale ex art. 1, comma 1, lettera a) e lettera b), 
della legge 2 agosto 1999, n. 264, inseriti nella banca dati ministeriale entro i termini stabiliti come 
previsto dalla procedura; 
 
VISTO il D.R. n. 799 del 9.06.2025 con oggetto Emanazione modifiche Ordinamenti Didattici anno 
accademico 2025/2026 - Fase 2 ex Nota MUR 25861 del 20.12.2024; 
 



6 AREA DIRIGENZIALE DELLA DIDATTICA 

DIVISIONE 4 – PROGRAMMAZIONE DIDATTICA E FORMAZIONE 

Settore Programmazione e Coordinamento della Didattica (Responsabile Dott. Livio CASONI) 

tel. 0871 - 6328/6329/6399 – offertaformativa@unich.it 

 

VISTI gli Ordinamenti Didattici dei 70 CdS da attivare per l’anno accademico 2025/2026; 
 
VISTI i Regolamenti Didattici dei 70 CdS già accreditati con le date delle relative sedute di approvazione 
riportate nel frontespizio (art. 1) di ciascun regolamento; 
 
VISTA la deliberazione assunta dal Senato Accademico nella seduta dell’11.06.2025 con la quale si 
esprime parere favorevole all’attivazione per l’anno accademico 2025/2026 dei CdS già accreditati e si 
approvano ai sensi dell’art. 25 del vigente Regolamento Didattico di Ateneo i rispettivi Regolamenti 
Didattici per la coorte 2025/2026; 
 
VISTA la deliberazione assunta dal Consiglio di Amministrazione nella seduta dell’11.06.2025 di 
approvazione ai sensi dell’art. 20 del Regolamento Didattico di Ateneo dell’attivazione per l’anno 
accademico 2025/2026 dei CdS già accreditati, 
 

DECRETA 
 
Art. 1 – Ai sensi dell’art. 20 del vigente Regolamento Didattico di Ateneo sono attivati per l’anno 

accademico 2025/2026 i seguenti Corsi di Studio già accreditati: 
 

1. Beni Culturali (L-1)  
2. Design (L-4)  
3. Ingegneria Biomedica (L-9)  
4. Lettere (L-10)  
5. Lingue e Letterature Straniere (L-11)  
6. Mediazione Linguistica e Comunicazione Interculturale (L-12)  
7. Servizi Giuridici per l'Impresa (L-14)  
8. Business Administration (L-18)  
9. Economia e Management (L-18)  
10. Scienze dell’Habitat Sostenibile (L-21)  
11. Scienze delle Attività Motorie e Sportive (L-22)  
12. Ingegneria delle Costruzioni (L-23)  
13. Scienze e Tecniche Psicologiche (L-24)  
14. Tecnologie Eco-Sostenibili e Tossicologia Ambientale (L-29)  
15. Economia e Informatica per l'Impresa (L-33)  
16. Economia e Commercio (L-33)  
17. Economia, Imprese e Mercati Finanziari (L-33)  
18. Scienze Geologiche (L-34)  
19. Servizio Sociale (L-39)  
20. Sociologia e Criminologia (L-40)  
21. Infermieristica (L/SNT1)  
22. Ostetricia (L/SNT1)  
23. Fisioterapia (L/SNT2)  
24. Ortottica e Assistenza Oftalmologica (L/SNT2)  
25. Terapia Occupazionale (L/SNT2)  
26. Logopedia (LSNT2)  
27. Dietistica (L/SNT3)  
28. Igiene Dentale (L/SNT3)  
29. Tecniche di Fisiop. Cardiocircolatoria e Perf. Cardiovascolare (L/SNT3)  
30. Tecniche di Laboratorio Biomedico (L/SNT3)  
31. Tecniche di Radiologia Medica, per Immagini e Radioterapia (L/SNT3)  
32. Assistenza Sanitaria (L/SNT4)  



7 AREA DIRIGENZIALE DELLA DIDATTICA 

DIVISIONE 4 – PROGRAMMAZIONE DIDATTICA E FORMAZIONE 

Settore Programmazione e Coordinamento della Didattica (Responsabile Dott. Livio CASONI) 

tel. 0871 - 6328/6329/6399 – offertaformativa@unich.it 

 

33. Tecniche della Prevenzione nell'Ambiente e nei Luoghi di Lavoro (L/SNT4)  
34. Professioni Tecniche per l’Edilizia e il Territorio (L-P01)  
35. Eco Inclusive Design (LM-12)  
36. Chimica e Tecnologia Farmaceutiche (LM-13)  
37. Farmacia (LM-13)  
38. Ingegneria Biomedica (LM-21)  
39. Ingegneria delle Costruzioni (LM-24)  
40. Lingue, Letterature e Culture Moderne (LM-37)  
41. Lingue Straniere per l'Impresa e la Cooperazione Internazionale (LM-38)  
42. Medicina e Chirurgia (LM-41)  
43. Odontoiatria e Protesi Dentaria (LM-46)  
44. Psicologia (LM-51)  
45. Psicologia Clinica e della Salute (LM-51)  
46. Psychology of well-being and performance (LM-51)  
47. Computational Cognitive Science (LM-55)  
48. Economia e Business Analytics (LM-56)  
49. Economics and Finance (LM-56)  
50. Economia e Turismo della Cultura (LM-56)  
51. Economia e Scienze Comportamentali (LM-56)  
52. Scienze dell'Alimentazione e Salute (LM-61)  
53. Ricerca Sociale, Politiche della Sicurezza e Criminalità (LM-62/LM-88)  
54. Scienze e Tecniche delle Attività Motorie Preventive e Adattate (LM-67)  
55. Scienze Geologiche per i Rischi le Risorse e l’Ambiente (LM-74)  
56. Planetary Sciences (LM-74) 
57. Business Administration (LM-77)  
58. Economia e Management (LM-77)  
59. Digital Marketing (LM-77)  
60. Scienze Filosofiche (LM-78)  
61. Scienze Pedagogiche (LM-85)  
62. Politiche e Management per il Welfare (LM-87)  
63. Scienze infermieristiche e ostetriche (LM/SNT1)  
64. Architettura (LM-4 c. u.)  
65. Scienze Giuridiche per l'intern. e l'innovazione dell'impresa (LM/SC-GIUR)  
66. Filosofia e Scienze dell'Educazione (L-5/L-19)  
67. Beni Archeologici e Storico-Artistici (LM-2/LM-89)  
68. Filologia, Linguistica e Tradizioni Letterarie (LM-14/LM-15)  
69. Studi storici e patrimonio scrittorio dall'antichità all'età contemporanea (LM-5/LM-84) 
70. Health Professions of Rehabilitation Sciences (LM/SNT2)  

 
Art. 2 – Ai sensi dell’art. 25 del vigente Regolamento Didattico di Ateneo sono emanati i Regolamenti 

Didattici dei CdS già accreditati - coorte 2025/2026 di cui all’art. 1 del presente dispositivo. 
 

IL RETTORE 
Prof. Liborio STUPPIA 

 

Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 

e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Gli allegati in numero di 70 sono scaricabili al seguente link: 
 https://filesender.garr.it/?s=download&token=809c0a26-242a-4fc1-bf3f-7e210480c47c  
 
I Regolamenti didattici dei CdS sono pubblicati sul portale https://www.apc.unich.it/didattica/archivio-documenti-cds 
 
ADD/Div. 4/SPCD/LC 

https://filesender.garr.it/?s=download&token=809c0a26-242a-4fc1-bf3f-7e210480c47c
https://www.apc.unich.it/didattica/archivio-documenti-cds

		2025-06-16T12:57:27+0200
	IT
	Stuppia Liborio




